3 legiones unj. 5 siriā 6 rediit Haase 13 pisonē 14 delapsa ex delapsa
(pr. notam del. 1m.) 9 modice W. Heraeus 17 cognitione 18 masoniū
corr. 1m. (dilapsa dett.) 15 fedatos exonerarent

quo 2. 65 Cluvius comitatus principis (Vitellii) adiectus, non adempta Hispania, quam venit absens. falso igitur Nipperdey decessu pro discessu scripsit. — inanem animum] inanis gloriae et honorum cupiditate captum ideoque facilem deceptu talibus promissis. ERN. — septima] Galbiana, cui praefuerat Antonius Primus (2, 86), unde amor hic memoratus eius hiberna in Pannonia. — tertia] Gallica, non tertia Cyrenaica, quae in Aegypto tunc erat. 5, 1. illa Capuam missa fuerat. c. 3. — familiaris Arrio Varo miles] quia itidem in Syria Arrius sub Corbulone meruerat. 3, 6. — in Germanias] contra Civilem. — legesque] cum ante Muciani adventum in urbem, ut c. 11 dixerat, non leges, non princeps in civitate essent.

40. Domitianus] Domitiani adolescentis laudes habes apud Iosephum B. I. 7, 4, 2. — crebra oris confusio] crebro enim eius os rubore suffundebatur. Agr. 45. Suet. Dom. 18. Plin. Paneg. 48. — Curtius Montanus] de quo

Ann. 16, 28 sq. 33. — de Pisone irritum fuit] haud dubie propter fratrem eius Scribonianum Crassum Muciano suspectum, quia Antonium eum ad capessendam rem publicam hortatus esse ferebatur. c. 39. — aera legum — delapsa] de parietibus, quibus clavis affixa fuerant. alia res est, quam de Vespasiano ipso narrat Suet. 8: aerearum tabularum tria milia, quae simul (cum Capitolio) conflagraverant, restituenda suscepit, undique investigatis exemplaribus. quod Tacitus tradit, factum per senatum ante Vespasiani adventum in urbem; nisi vero error subest. — adulatione] praesertim ludis sacrisque in pessimorum hominum honorem decretis. DUEBN. Ann. 15, 74. 16, 12. — modumque publicis impensis] cf. c. 9. — Gripho honor mansit] etsi Tettio praetura ante in Griphum translata (c. 39) iam reddita erat, nihilominus Griphus eam eiurare iussus non est, sed mansit praetor extraordinarius sive honorarius. — cognitionem] de qua c. 10.

quidem laude caruit. iustam vindictam explesse Musonius videbatur: diversa fama Demetrio Cynicam sectam professo, quod manifestum reum ambitiosius quam honestius defendisset. ipsi Publio neque animus in periculis neque oratio subpeditavit. signo ultionis in accusatores dato petit a Caesare Iunius Mauricus, ut commentariorum principalium potestatem 5 senatui faceret, per quos nosceret, quem quisque accusandum poposcisset. consulendum tali super re principem respondit. (41) senatus inchoantibus primoribus ius iurandum concepit; quo certatim omnes magistratus, ceteri ut sententiam rogabantur, deos testes advocabant nihil ope sua factum, quo cuiusquam salus laederetur, neque se praemium aut honorem 10 ex calamitate civium cepisse, trepidis et verba iuris iurandi per varias artes mutantibus, quis flagitii conscientia inerat. probabant religionem patres, periurium arguebant. eaque velut censura in Sariolenum Voculam et Nonium Attianum et Cestium Severum acerrime incubuit, crebris apud Neronem delationibus famosos. Sariolenum et recens crimen urgebat, 15 quod apud Vitellium molitus eadem foret. nec destitit senatus manus intentare Voculae, donec curia excederet. ad Paccium Africanum transgressi eum quoque proturbant, tanquam Neroni Scribonios fratres concordia opibusque insignes ad exitium monstravisset. Africanus neque fateri audebat neque abnuere poterat: in Vibium Crispum, cuius interrogationi- 20